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 H O T Ă R Â R E nr. 31/21.02.2012 
PRIVIND INREGISTRAREA SERVICIULUI DE IMPOZITE SI TAXE  IN SISTEMUL NATIONAL 

ELECTRONIC DE PLATA ONLINE A IMPOZITELOR SI TAXELOR UTILIZAND CARDUL 

BANCAR , PRECUM SI STABILIREA MODULUI IN CARE ESTE SUPORTAT COMISIONUL 

BANCAR  

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA, 
Având în vedere : 
-   Expunere de motive – Enache Viorel – primarul orasului Santana  
-   Raport de specialitate – Sas Viorica – secretar al orasului Santana  
-  Adresa C.N.M.S.I. NR. 34184/2011 
-  OMCSI/OMAI/OMFP nr. 168/14/95/2011 
-  OMCSI nr. 173/2011 
- Prevederile art. 3 si art. 10 din Legea  nr. 1235/06.12.2010 privind aprobarea realizarii Sistemului National 
Electronic de plata  online a taxelor si impozitelor utilizand cardul bancar 
- Ordinul nr. 168/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice  privind Sistemul National Electronic de plata  
online a taxelor si impozitelor utilizand cardul bancar 
-  Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal , cu modificarile si completarile ulterioare  
- O.G. nr. 92/2003 privind Codul de procedura fiscal , republicat cu modificarile si completarile ulterioare  
-  Prevederile art. 121 din Constitutia Romaniei 
-  Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica locala; 
 Prevederile art. 36, alin. (9),  din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală,  cu modificarile si 
completarile ulterioare 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală,  cu modificarile si completarile 
ulterioare 

H O T Ă R Ă Ş T E  
Art. 1 - Se aproba  inregistrarea Serviciului de Impozite  si  Taxe  al orasului Santana , in Sistemul National 
Electronic de Plata online a taxelor si impozitelor utilizand cardul bancar. 
Art. 2  - Se stabileste ca , la plata online a impozitelor si taxelor locale , comisionul aferent efectuarii platii 
electronice , perceput de furnizorul de servicii , ce va fi selectat conform art. 8 alin. (2) , sa fie suportat de catre 
contribuabil 50 % si Primaria Santana 50%.   
Art. 3 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează domnul Enache  Viorel, primarul orasului 
Santana. 
Art. 4-  Prezenta se comunică cu: 
- Institutia Prefectului – Judetul Arad, Serviciul juridic si contencios administrativ – Compartimentul 

Controlului Legalitatii Actelor si Contencios  
- Compartimentul contabilitate, 
- Persoane fizice si juridice prin afisaj , 
- Primarul orasului  Santana 
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